УПРАВЛЕНИЕ образования
АдминистрациИ муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

П Р И К А З

от 27 октября 2016г.  № 129
с.Карпогоры

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с абзацем 9 пункта 39 части III Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252                         (с изменениями и дополнениями от 17 марта 2015 г., 17 декабря 2015 г.) в период с 26 сентября по 19 октября 2016 года в 13 общеобразовательных организациях МО «Пинежский район» состоялся школьный этап всероссийской олимпиады школьников.

На основании итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, протокола заседания оргкомитета от 27 октября 2016 года №1
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по  следующим общеобразовательным предметам: биология (5 -11 кл.), математика (4-11 кл.), экономика (10-11 кл.), литература (5-11 кл.), обществознание (5-11 кл.), физическая культура (5-11 кл.), ОБЖ (5-11 кл.), русский язык (4-11 кл.), история (5-11 кл.), экология (7-11кл.), технология (5-11 кл.), информатика (5-11 кл.), английский язык (5-11 кл.), немецкий язык (5-11 кл.), физика (7-11кл.), география (5-11 кл.), искусство (мировая художественная культура) (9-11кл.), химия (8-11 кл.), право (7-11 кл.).

2. Объявить благодарность за активную работу по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады при общеобразовательных организациях:

Гуменной Юлии Николаевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Сосновская СШ №1»;

Дюминой Елене Фалилеевне, учителю географии МБОУ «Карпогорская ВСШ №51»;

Зацепиной Светлане Викторовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Ясненская СШ № 7»;

Князевой Ольге Алексеевне, учителю географии МБОУ «Пинежская СШ     № 117»;

[image: image1.png]Kokopunoit Onsre HwukonaeBHe, 3aMECTUTENIO JUPEKTOpa IO  ydeOHO-
socrnuTarensHol pabore MBOY «Kesponbekast OL Nel8 um. M. . Temosay;

Macnosoii Csernane HukomaeBHe, yuwuremo xumuu u Ouosnorun MBOY
«Mexaypeuenckas CIHI Ne 6»;

Muponuyk  Aunrenuue — ['eHHagbeBHe,  yuuremo  reorpagpuu  MBOVY
«Kymxonansckas CILL Nody;

HexopomikoBoit TarbsiHe AJeKCeeBHE, 3aMECTUTENIO [MPEKTOpa Mo ydeOHo-
socnurarensHoi pabore MbOY «Kapmoropekas CLL Ne 118»;

OcroxoBoit Banentune Tumodeesne, yuureno ouonorun MbOVY «lTupunemckast
OII Ne 9y;

ITaBnosoii Beponmke VBanoBHe, yuurtenmo ¢usnueckoil KynbTypsl MbBOVY
«Hroxyenckas O Nelly; _

[MTopoxunoii Esnene EropoeHe, yunTemro ucropun u obmecTBosHanus MbOY
«Cypcxas CIL Ne2y; :

ITocraukosoit Oisbre BHKTOpOBHE, 3aMECTUTENIO JMpEKTopa 1o yueOHo-
BocrurareasHol pabore MBOY «Kymxonansckas CIL Ne 4»;

Pamesoit Tarpsne DEMOpoBHE, 3aMECTUTENIO JIUpEeKTOpa 10  y4eOHO-
BocmuTaTeasHoi padote MbOVY «Kapmoropekas CIIT Nel18»;

PomacrokoBoit ~ CmeTiiane  ['eHHajbeBHE, 3aMECTUTENI0  AUPEKTOpa  I10
BocnurarensHoM padote MBOY «Cuiickast CII Nel18»; ;

PycakoBoit ['anmune AmnarosbeBHe, yuurteno uHpopmatuku MBOVY «SlcHenckas
CIHI Ne 7»;

demoposoit  Enmene CepreeBHe, 3aMecTHUTENIO JUpPEKTOpa I0  ydeOHO-
BocrmTareiabHoi pabore MBOVY «Hosomnasenbsckas CILI Ne3».

3. OObpsiBUTH OJaroJapHOCTh 3a pPa3paboTKy TpeOOBaHUN K OpraHusaluy H
MPOBEJCHUIO IIKOJBHOIO JTala U OJIMMIIMAJHBIX 3aJaHUN IO MpeaMeraM YjeHam
MYHUIUNAIBHOW MPEIMETHO-METOAUYECKON KOMUCCUU BCEPOCCHMCKON  OJIMMIIMA/IBI
IIKOJIBHUKOB, COCTaB KOTOPOM YTBEpXJEH IpHUKa3oM YIIpaBleHUs OOpa3oBaHuUA
amvuEECTpanm MO «[Iunesxckuit paiion» or 01 cemrabps 2016r. Ne 108 «O6
YTBEPKACHIUM MYHUIIUIAIBHON MPeIMETHO-METOJUUECKOH KOMUCCHUH BCEPOCCHHCKON
OJIUMIINA/IBI IIKOJIEHUKOBY. ,

4. VTBepIUTh KOIMYECTBO OalIOB IO KaXKIOMY OOIIe06pa3oBaTebHOMY
IPEAMETY U KJIAcCy, HEOOXOAMMOE I yYacTHsl Ha MYHUIUITAIBHOM 3Tale OJMMIIKa bl
(mpunokenue Nel).

5. KoHTpoITb 32 MCIIOJTHEHUEM HACTOSIIIETO MTpHUKa3a BO3JI0KUTh Ha Mununy O.B.,
3aMeCTUTENsI HaualbHUKa YIpaBieHus odpazoanus axMuHucTpanud MO «lIunexcknit
panon». '

&
W.0. HadanbHuKa YIIpaBIeHus 00pa3oBaHis
&

; B.JI. Uypkun
é

Ly
WS ¢

Приложение №1

к приказу Управления образования

МО «Пинежский район»

от 27 октября 2016 года  № 129

Количество баллов, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

	 №

	Предмет

	Проходные баллы муниципального этапа ВсОШ в 2016-2017 учебном году

	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	1
	Биология
	19
	22
	30
	25
	25

	2
	Математика
	10
	10
	15
	15
	10

	3
	Экономика

	25
	27

	4
	Литература
	10
	12
	23
	20
	8

	5
	Обществознание
	42
	29
	20
	18
	35

	6
	ФК девушки
	24
	27
	50
	50
	50

	7
	ФК юноши
	25
	30
	50
	50
	50

	8
	ОБЖ
	16
	33
	36
	30
	33

	9
	Русский язык
	23
	25
	25
	18
	20

	10
	История
	18
	12
	20
	16
	17

	11
	Экология
	15
	13
	14
	12
	12

	12
	Обслуживающий труд
	8
	9
	8
	6
	6

	13
	Технический труд
	13
	14
	8
	11
	10

	14
	Информатика
	10
	10
	10
	10
	10

	15
	Немецкий язык
	25
	28
	14
	18
	19

	16
	Английский язык
	7
	11
	11
	11
	11

	17
	Физика
	15
	10
	7
	3
	5

	18
	География
	29
	14
	29
	24
	15

	19
	МХК
	77
	46
	38
	28
	19

	20
	Химия

	12
	15
	13
	15

	21
	Право
	24
	26
	35
	37
	40

PAGE